
л

Т У  Л Ь С К А Я О Б Л А С Т Ь

1 0 Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА
1 - г о  с о з ы в а  

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 июля 2014 г. №  18-56

О внесении изменений и дополнений в решение Собранйя депутатов 
муниципального образования Епифанское Кимовского района 

№ 8-29 от 26 декабря 2013 года «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2014 

год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Епифанское Ки: 
руководствуясь Уставом муниципального образования Епифанское Ки 
Собрание депутатов муниципального образования Епифанское Кимовско

, Положением о 
мовского района, 
мовского района, 
го района

РЕШИЛО:

1. Внести следующие Изменения в Решение Собрания депутатов 
образования Епифанское Кимовского района от 26 декабря 2013 год 
утверждении бюджета муниципального образования Епифанское Кимов1 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

муниципального 
а №  8-29 «Об 
юкого района на

1.1. Пункт 1.1. Изложить в  следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Епифанское Кимовского района (далее - бюджет муниципального образ|( 
год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 201
107 928,1 тыс.рублещ
2) общий объем расходов |5юджета муниципального образования на 20(14 год в сумме
108 325,1 тыс.рублей.

ования) на 2014 

14 год в сумме

2. Приложения №  3,5, 7, 9,11 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Решение вступает в срлу со дня принятия и подлежит официальной публикации в
газете «Районные будни. Кимовский район».

/£ $ Г ГГлава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района:

. -.• л  L  пайс

\ ш н
т .

-сое
мфского района

. Д. Алтухова



к решен 
муниципального о

Приложение 1 
ню Собрания депутатов 
Зразования Епифанское

Кимовского района № 18-56 от 21 июля 2014 г.
«О внесении изменений v

Собрания депутатов муниципального образования
Епифанское Кимовского района № 8-

« 0 6  утверждении бюджета муниципального образования
Епифанское Кимовс

дополнении в решение

29 от 26 декабря 2013 г.

со го района на 2014 год
и на плановый пер иод 2015 и 2016 годов»

Приложение 3 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Епифанское 
Кимовского района №  8-29 от 26 декабря 2013 г. 

«Об утверждении бюджета муниципального образования 
Епифанское Кимовского района на 2014 год 

и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Перечень
главных администраторов доходов бюджета муниципального Образования

Епифанское Кимовского района

Код бю дж етной i 
Российской

лассификации
Федерации

главного
администратора

доходов

доходов ою дж ета поселения

Н аименование главного адм 
доходов бю дж ета поселения

инистратора

182 Федера; ьная налоговая служба

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физическ их лиц

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физи еских лиц 1)

182 1 06 06)00 00 0000 110 Земельный налог О

182 1 09 04)50 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года)И)

860 Комитет по управлению имуществом и земельными 
муницип ального образования Кимовский район

ресурсами

860 1 11 05( 13 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков_____________

860 1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельн: 
государственная собственно 
не разграничена и которые 
границах поселений______

ых участков, 
сть на которые 

расположены в

871 админист
Кимовскс

эацин муниципального образования Епифа|нское 
го района_____________________________



/ " Л

а 1 1
/

871 1 08 )4()20 01 1000 110

Г осударственная пошлина 
нотариальных действий дс 
лицами органов местного 
уполномоченными в соогв 
законодательными актами 
Федерации на совершение 
действий

за совершение
лжностными
самоуправления,
етствии с
Российской
нотариальных

871 1 11 051335 1 0 1 800 1 20

Доходы от сдачи в аренду 
находящегося в оперативн 
органов управления посел 
ими учреждений (за исклк 
имущества муниципапьны 
учреждений) (аренда проч

имущества, 
ом управлении 
ений и созданных 
эчением 
х автономных 
их учреждений)

871 1 11 С 5(375 10 0000 120
Доходы от сдачи в ар 
составляющего казну 
исключением земельных >

>енду имущества, 
поселений (за 

"частков)
871 1 13 01«ж  ю  оооо 1зо Прочие доходы от оказан 

(работ) получателями сред:
ия платных услуг 
*ств поселений

871 1 13 02«?95 10 0000 130 Прочие доходы от кор 
бюджетов поселений

шенсации затрат

871 1 16 2 Я351 10 0000 140

Доходы от возмещения yiji 
возникновении страховых 
обязательному страхована 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями ] 
получатели средств бюдж

1ерба при 
случаев по 
ю гражданской

!ыступают 
2тов поселений

871 116 2: (352 10 0000 140

Доходы от возмещения уи 
возникновении иных стра: 
когда выгодоприобретатед 
получатели средств посел(

1ерба при 
совых случаев, 
(ями выступают 
:ний

871 1 17 01 (350 10 0000 180 Невыясненные поступлеш 
бюджеты поселений

1я, зачисляемые в

871 1 17 051350 10 0000 180 Прочие неналоговые дохо 
поселений

да бюджетов

871 2 02 01 301 10 0000 151 Дотации бюджетам 
выравнивание бюджетной

поселений на 
обеспеченности

871 2 02 01 303 10 0000 151 Дотации бюджетам 
поддержку мер пс 
сбалансированности бюд>

поселений на 
обеспечению

кетов
871 2 02 01' >99 10 0000 151 Прочие дотации бюджетад1 поселений

871 2 02 02( )88 10 0004 151 Субсидии бюджетам 
обеспечение мероприятие 
граждан из аварийного жг 
учетом необходимое 
малоэтажного жилищного 
счет средств, по( 
государственной корг 
содействия реформирован

поселений на 
по переселению 

1ЛИЩНОГО фонда с 
;ти развития 

строительства за 
ступивших от 
[орации Фонд 
ия ЖКХ

871 2 02 02()89 10 0004 151 Субсидии бюджетам 
обеспечение мероприятий 
граждан из аварийного Ж1 
учетом необходимое 
малоэтажного жилищного 
счет средств бюджетов

[поселений на 
по переселению 

ишщного фонда с 
ли  развития 

строительства за



1

871 2 02 |J29 99 10 0000 151 Прочие субсидии бюджет*1м поселений

871 2 02 0,30 15 10 0000 151

Субвенции бюджетам псс< 
осуществление первичног 
на территориях, где отсугс 
комиссариаты

глений на 
о воинского уч( та 
;твуют военные

871 2 02 039 99 10 0000 151 Прочие субвенции бюдже гам поселений

871 2 02 049 99 10 0000 151 Прочие межбюджетные 
передаваемые бюджетам г

)ансферты,
юселений

871 2 03 С̂ О10 10 0000 180 Предоставление 
(муниципальными) орган 
для получателей сре 
поселений

государственны ж  
изациями грантов 
;дств бюджет эв

871 2 03 05020 10 0000 180 Поступления от денежны 
предоставляемых 
(муниципальными) 
получателям средств бюд>

к  пожертвований, 
государственны! ш 

организациями 
кетов поселений

871 2 03 0 099 10 0000 180 Прочие безвозмездные 
государственных 
организаций в бюджеты п

поступления Ьт 
(муниципальный) 

оселений
871 2 04 о:;о 10 10 0000 180 Предоставление не 

организациями грантов 
средств бюджетов поселе]

государственными 
для получателей 

шй
871 2 04 Of О20 10 0000 180 Поступления от денежнь 

предоставляемых не 
организациями получг 
бюджетов поселений

х пожертвований, 
государственными 
телям средств

871 2 04 05 699 10 0000 180 Прочие безвозмездные 
негосударственных орган! 
поселений

поступления ф  
[заций в бюджеты

871 2 07 05 ) 10 10 0000 180

Безвозмездные поступлеш 
и юридических лиц на фш 
обеспечение дорожной де 
числе добровольных поже 
отношении автомобильны 
пользования местного зна>

'[я от физический 
аансовое
ятельности, в том 
[газований, в 
>; дорог общего 
]ения поселений

871 2 07 05020 10 0000 180
Поступления от денежных 
предоставляемых физичес 
получателям средств бюд»

пожертвований, 1 
к ими лицами 
kstob поселений

871 2 07 05( 30 10 0000 180 Прочие безвозмездные пос 
бюджеты поселений

г:упления в 1

871 2 08 05С 00 10 0000 180 Перечисления из бюджег 
бюджеты поселений) дл 
возврата (зачета) излишш 
излишне взысканных сум 
и иных платежей, а такж 
за несвоевременное осуц 
возврата и процентов, 
излишне взысканные сумм

гов поселений (в| 
я осуществления 
; уплаченных или 
Vi налогов, сборов 
г сумм процентов 
ветвление такого 
начисленных на

[Ы

871 2 19 050 )0 10 0000 151

Возврат остатков субсидш 
иных межбюджетных траь 
имеющих целевое назначе 
из бюджетов поселений

й, субвенций и
гс фертов,
ние, прошлых лет



/ k :

1) Администрирований поступлений по всем подстатьям соответствующей 
соответствующего вида доходов осуществляется администратором, указан 
коде классификации доходов, в части, зачисляемой в бюджет поселения.

статьи и подвидам 
ным в группировочЬом

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района 1.Д. Алтухова



к решению Собра 
образования Era

Приложение 2
-1ия депутатов муниципального 
1фанское Кимовского района

№  18-56 от 21 июля 2014 г.
гений и дополнений в решение 
в муниципального образования

«О внесении изме 
Собрания депутате 

Епифанское Кимэвского района №  8-29 от 26 
декабря 2013 г. «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Епифанское

Кимовского райо 
период

на на 2014 год и на плановый 
2015 и 2016 годов"

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов 

муниципальною образования Епифанское 
Кимовского района №  8-29 от 26 декабря 201 Зг. 
"Об утверждении бюджета муниципального 

образования Епифанское Кимовского района на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

Доходы бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района по группам, подгруппам и статьям классификации
доходов бюджетов Российской Федерации

Н  г 114 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
ты е.рублей

Код бюджетной классификации 1 Наименование показателя 2014 год 10 15 год 2 016 год

1 11 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 786,0 10 081,5 10 879,9

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА (l РИБЫЛЬ, д о х о д ы 2 239,9 2 501,6 2 771,9

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на дохе пoi физических лиц 2 239,9 2 501,6 2 771,9

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на дохо д 
которых являе г 
доходов, в отнэ 
налога осущест 
2271 и 228 Нало

и физических лиц с доходов, источником 
:я налоговый агент, за исключением 
шении которых исчисление и уплата 
зляются в соответствии со статьями 227, 

гового кодекса Российской Федерации

2 212,3 2 473,3 2 742,9

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доход 
от осуществлен 
зарегистрирова 
предпринимата 
практикой, адв| 
и других лиц, 3 
соответствии с( 
Российской Фе;

.1 физических лиц с доходов, полученных 
ия деятельности физическими лицами, 
гными и качестве индивидуальных 
1ей, нотариусов, занимающихся частной 
катов, вредивш их адвокатские кабинеты 
шимающихся частной практикой в 
статьей 227 Налогового кодекса 

(ерации

17,2 17,3 17,4

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доход 
физическими л  ̂
Налогового код

>i физических лиц с доходов, полученных 
цами в соответствии со статьей 228 
ркса Российской Федерации

10,4 11,0 11,6

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СЬ в о к у п н ы й  д о х о д 605,6 608,0 612,8

000 1 05 03000 01 0000110 Единый сельскс хозяйственный налог 605,6 608,0 612,8

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскс хозяйственный налог 605,6 608,0 612,8

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИС у щ е с т в о 4 277,0 4 745,9 5 267,2

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имуще Атво физических лиц 91,0 91,0 91,0

000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имуще 
ставкам, приме! 
расположенным

атво физических лиц, взимаемый по 
мемым к объектам налогообложения, 
р границах поселений

91,0 91,0 91,0

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный нале
i !

4 186,0 4 654,9 5 176,2

000 1 06 06010 00 0000 110
Земельный нале 
в соответствии 
Налогового код

г взимаемый по ставкам, установленным 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
екса Российской Федерации

2 591,5 2 881,8 3 204,5



1

ООО 1 06 06013 10 0000 110

Земельный нал 
в соответс гвии 
Налогового ко; 
применяв!», ым 
расположе чны

ог, взимаемый по ставкам, установленным 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

икса Российской Федерации и 
< объектам налогообложения,
Vi в границах поселений

2 591,5 2 881,8 3 204,5

ООО 1 06 06020 00 0000 110
Земельный нал 
в соответс: вии 
Налоговой) ко;

ог, взимаемый по ставкам, установленным 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

декса Российской Федерации
1 594,5 1 773,1 1 971,7

ООО 1 06 06023 10 0000 110

Земельный нал 
в соответст вии 
Налогового ко, 
применяем] гм 
расположен ны

ог, взимаемый по ставкам, установленным 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

декса Российской Федерации и 
к объектам налогообложения, 
м в границах поселений

1 594,5 1 773,1 1 971,7

ООО 1 08 00000 00 0()00 ООО ГОСУДАРСТЕ!ЕННАЯ ПОШЛИНА 86,0 88,0 90,0

ООО 1 08 04000 01 0()00 110
Г осударств* нн 
действий (зг. ис 
консульские [И

ая пошлина за совершение нотариальных 
жлючением действий, совершаемых 
учреждениями Российской Федерации)

86,0 88,0 90,0

ООО 1 08 04020 01 0000 110

государстве] шг 
действий до. 1Ж 
самоуправле ни 
законодател] hi 
совершение: ip

ш пошлина за совершение нотариальных 
ностными лицами органов местного 
я, уполномоченными в соответствии с 
>ши актами Российской Федерации на 
гариальных действий

86,0 88,0 90,0

ООО 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОГ 
НАХОДЯЩ] ir
м у н и ц и п м

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
ОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
1ЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 027,5 588,0 588,0

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, пол? ч 
передачу в вс зр 
муниципальн я 
автономных) ч 
государствен!» 
предприятий, в

аемые в виде арендной либо иной платы за 
лездное пользование государственного и 
'О имущества (за исключением имущества 
реждений, а также имущества 
>ix и муниципальных унитарных 
том числе казенных)

1 027,5 588,0 588,0

ООО 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, полу 1 

участки, госуд 
разграничена, 
заключение дс 
участков

аемые и виде арендной платы за земельные 
фственная собственность на которые не 

также средства от продажи права на 
говоров аренды указанных земельных

597,4 250,0 250,0

ООО 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, полу1 
участки, госуд 
разграничена \ 
поселений, а т< 
заключение до 
участков

аемые в виде арендной платы за земельные 
фственная собственность на которые не 
которые расположены в границах 
кже средства от продажи права на 
оворов аренды указанных земельных

597,4 250,0 250,0

ООО 1 11 05070 00 0000 120
Доходы от еда» 
государственна 
исключением з

и в аренду имущества, составляющего 
® (муниципальную) казну (за 
мельных участков)

430,1 338,0 338,0

ООО 1 11 05075 10 0()00 120
Доходы от сда> 
казну поселени

1 1  в аренду имущества, составляющего 
f (за исключением земельных участков)

430,1 338,0 338,0

ООО 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ 
НЕМАТЕРИА.

ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
1ЬНЫХ АКТИВОВ

1 550,0 1 550,0 1 550,0

ООО 1 14 06000 00 0()00 430

Доходы от про 
государственно 
исключением з 
учреждений)

д; жи земельных участков, находящихся в 
)й и муниципальной собственности (за 
ei\ [ельных участков автономных

1 550,0 1 550,0 1 550,0

ООО 1 14 06010 00 0000 430
Доходы от про 
государственна 
разграничена

да жи земельных участков,
1я ;обственность на которые не 1 550,0 1 550,0 1 550,0

ООО 1 14 06013 10 0000 430

Доходы от про 
государственна 
разграничена и 
поселений

да ки земельных участков, 
ш 1 ;обственность на которые не 
которые расположены в границах

1 550,0 1 550,0 1 550,0

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗД НЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 98 142,1 9 638,4 10 030,3

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗД
БЮДЖЕТОВ
РОССИЙСКО

НЬ [Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
Й оЕДЕРАЦИ И

97 845,6 9 638,4 10 030,3



000 2 02 01000 00 0000 151
Дотации б оджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципш ных образований ______________________

7 069,6 7 438,2 7 830,1

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации н выравнивание бюджетной обеспеченности 7 069,6 7 438,2 7 830,1

000 2 02 01001 10 0000 151
Дотации б 
бюджетно!

джетам поселении на выравнивание 
обеспеченности

7 069,6 7 438,2 7 830,1

000 2 02 01003 00 0000 151
Дотации 6i Зджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансирс Данности бюджетов

0,0 0,0 0,0

000 2 02 01003 10 0000 151
Дотации бюджетам 
обеспечен ю

поселении на поддержку мер по 
сбалансированности бюджетов 0,0 0,0 0,0

000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии ( юджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 38 428,5 0,0 0,0

000 2 02 02088 00 0000 151

Субсидии d обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из Аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимс сти развития малоэтажного строительства за 
счет средст i поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформирования ЖКХ

38 428,5 0,0 0,0

000 2 02 02088 10 0004 151

Субсидии б оджетам поселений на обеспечение 
мероприяти 51 по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажно о строительства за счет средств, 
поступивши с от государственной корпорации Фонд 
содействия I сформирования ЖКХ

38 428,5 0,0 0,0

000 2 02 03000 00 0000 151
£ю,Субвенции 

муниципальф
джетам субъектов Российской Федерации и 

t>ix образований
317,2 340,7 340,7

000 2 02 03015 00 0000 151
Субвенции б ^джетам поселений на осуществление 
первичного е с инского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

317,2 340,7 340,7

субвенции бь вджетам: поселений на осуществление
000 2 02 03015 10 0000 151 первичного в

отсутствуют юенные комиссариаты
инского учета на территориях, где 317,2 340,7 340,7

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбю ркетные трансферты 52 030,3 1 859,5 1 859,5

000 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межб 
бюджетам по

оджетные трансферты, передаваемые 
:елений 52 030,3 1 859,5 859,5

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ б е : [ВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 296,5 0,0 0,0

000 2 07 05000 00 0000 000
Прочие безво: 1Мездные поступления в бюджеты 
поселений 296,5 0,0 0,0

000 2 07 05020 10 0000 180
Поступления < >т денежных пожертвований, 
предоставляв» [ых физическими лицами получателям 
средств бюдж :|гов поселений

ЗДОВ

296,5 0,0 0,0

В С Е ГО  ДОХ 107 928,1 19 719,9 20 910,2

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района: Н. Д. Алтухова



1

А

Приложение 3 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского района 
№  18-56 от 21 июля 2014 г.

«О  внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов муниципального образования 

Епифанское Кимовского райе на №  8-29 от 26 
декабря 2013 г. «О б утверждении бюджета 
муниципального образования Епифанское 

Кимовского района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов"

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов 

образования Епифанское Ким
муниципального 

эвекого района

Распределение бюд: 
Кимовского района по разд 

программам и непрогр * 
классификации расходов бю

№  8-29 от 26 декабря 
"Об утверждении бю дж ета му 

образования Епифанское К имое 
2014 год и на плановый перис 

годов"

2013 г.
ниципального 
ского района на 
д 2015 и 2016

[жетпых ассигнований бюджета МО Епифанское 
рам , подразделам, целевым статьям (муниципальным 
ммным направлениям), группам видов р асходов 

джета муниципального образования Кимовский район 
на 2014 год

(тыс. руб.)

Наименование

Код классификации

2014 год
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Общегосударственные вопросы 01 6 411,5
Функционирование вы сш его должнес 
субъекта Российской Федерации и му» 
образования

тного лица 
1ицииального 01 02

684,0
Руководство и управление в сфере уста г 
функций органов государственной влас г 
Российской Федерации и муниципальнс 1

овленных 
и субъекта 
'О образования

01 02 81 0 0000 684,0

Глава муниципального образования 01 02 81 1 0000 684,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
выполнения функций государственными

>беспечения 01 02 81 1 ООП 100 684,0

Функционирование П равительства Р 
Федерации, высших исполнительных 
государственной власти субъектов Ро 
Федерации, местных администраций

)ССИЙСКОЙ
органов
ссийской

01 04 5 557,5

Руководство и управление в сфере устан 
функций органов государственной власт 
Российской Федерации

овленных 
\ субъекта 01 04 83 0 0000 5 557,5

Аппарат администрации муниципальног ) образования 01 04 83 2 0000 5 55 7,5



2

Наименование

Код классификации

Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

2014 год

ра

Расходы на выплаты по оплате труд& работников 
органов местного самоуправления в 
непрограммного направления деяте1 ь 
"Обеспечение функционирования аг 
администрации муниципального обр

амках 
ности 
арата 

>рйзования"

01 04 83 2 ООН 4 674,2

Расходы на выплаты персоналу в uej ях 
выполнения функций государственны 
(муниципальными) органами, казенны 
органами управления государственш ~ 
внебюджетными фондами

обеспечения 
ми
ми учреждениями,

1МИ

01 04 83 2 ООП 10) 4 674,2

Расходы на обеспечение функций а, 
муниципального образования в рамкг 
направления деятельности "Обеспечен 
функционирования аппарата администрации 
муниципального образования"

д|чинистрации 
с|с непрограммного 
:ие 01 04 83 2 0019 883,3

Закупка товаров, работ, услуг для гос; 
(муниципальных) нужд

/дарственных
01 04 83 2 0019 20С 743,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 83 2 0019 80С 140,3
Резервные фонды 01 11 50,0
Непрограммные расходы 01 11 89 0 0000 50,0
Иные непрограммные мероприятия 01 11 89 9 0000 50,0
Управление резервным фондом адми 
муниципального образования в рамка; 
мероприятий

к истрации
непрограммных 01 11 89 9 2611 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 9 2611 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 120,0

Иные непрограммные мероприятия 01 13 89 9 0000 120,0

Субсидии на решение вопросов местнс 
межмуниципального характера перечи 
муниципального района

го значения 
ляемые в бюджет 01 13 89 9 2626 120,0

Межбюджетные трансферты 01 13 89 9 2626 500 120,0

Национальная оборона 02 317,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 317,2
Выполнение государственных полномо т й  РФ 02 03 86 0 0000 317,2
Осуществление первичного воинского; 
территориях, где отсутствуют военные 
иным непрограммным мероприятиям в 
непрограммных расходов

учета на
комиссариаты по 
дамках 02 03 86 2 5118 317,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
выполнения функций государственным! 
(муниципальными) органами, казенным 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

эбеспечения
[
i учреждениями, 02 03 86 2 5118 100 317,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 86 2 5118 200 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельн ость

03 50,0

Защ ита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона______________

03 09 25,0

Непрограммные расходы 03 09 89 0 0000 25,0

Иные непрограммные мероприятия 03 09 89 9 0000 25,0



3
Код классификации

Наименование Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
В^д

расхо­
дов

2014 год

Обеспечение деятельности учреджд< ни 
осуществляющих фунгкции в сфере пр< 
ликвидации последствий чрезвычайн о  
территории муниципального образоьан 
непрофаммных мероприятий

й,
здупреждений и 

ситуаций на 
ия в рамках

03 09 89 9 2616 25,0

Закупка товаров, работ, услуг для rocyz 
(муниципальных) нужд

(арственных
03 09 89 9 2616 200 25,0

Обеспечение пожарной безопасное гаи 03 10 25,0
Непрограммные расходы 03 10 89 0 0000 25,0
Иные непрограммные мероприятия 03 10 89 9 0000 25,0
Обеспечение деятельности учреджде] ги 
осуществляющих фунгкции в сфере г ре 
ликвидации последствий чрезвычайн! ,i> 
территории муниципального образован 
непрограммных мероприятий

й ,
здупреждений и 

ситуаций на 
ия в рамках

03 10 89 9 2616 25,0

Закупка товаров, работ, услуг для го с; Ь 
(муниципальных) нужд

арственных
03 10 89 9 2616 200 25,0

Национальная экономика 04 11 697,1
Дорожное хозяйство (дорожные ф о т ы) 04 09 11 697,1
Непрограммные расходы 04 09 89 0 1 500,0
Иные непрограммные мероприятия 04 09 89 9 0000 1 500,0
Реализация мероприятий по строитель: 
реконструкции, капитальному ремонту 
содержанию автомобильных дорог оби 
в муниципальном образовании в рамка 
мероприятий

тву,
ремонту и 

даго пользования 
< непрограммных

04 09 89 9 2617 1 500,0

Закупка товаров, работ, услуг для rocyj 
(муниципальных) нужд

арственных
04 09 89 9 2617 200 1 500,0

Субсидии бюджетам муниципальных о 
рамках непрограммных мероприятий п 
"Строительство, реконструкция, капитг 
ремонт и содержание автомобильных д

5разований в 
>дпрограммы 
льный ремонт, 
>рог"

04 09 89 9 8042 10 197,1

Закупка товаров, работ, услуг для госуд 
(муниципальных) нужд

арственных
04 09 89 9 8042 200 10 197,1

Другие вопросы в области национальной эк ДО М И КИ 04 12 0,0
Непрограммные расходы 04 12 89 0 0,0
Иные непрограммные мероприятия 04 12 89 9 0000 0,0
Реализация мероприятий по разработке 
ген.планов в рамках непрограммных ме

и корректировке 
,] юприятий 04 12 89 9 2626 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для госуд 
(муниципальных) нужд

г рственных
04 12 89 9 2626 200 0,0

Жилищно-коммунальное хоз нйство 05 84 625,8

Жилищное хозяйство 05 01 78 988,3
Непрограммные расходы 05 01 89 0 78 988,3
Иные непрограммные мероприятия 05 01 89 9 0000 78 988,3
Обеспечение мероприятий по капиталь 
многоквартирных домов в рамках непр 
мероприятий

ному ремонту 
or раммных 05 01 89 9 2620 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для госуд 
(муниципальных) нужд

арственных
05 01 89 9 2620 200 100,0

Обеспечение мероприятий по переселе1 
аварийного жилищного фонда с учетом 
развития малоэтажного строительства 
бюджета в рамках непрограммных мер

-гаю граждан из 
н зобходимости 
а зчет средств 
оп эиятий

05 01 89 9 2630 2 031,3



4

Наименование

Код классификации

014 год
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид 

рас ко 
да'в

2

Бюджетные инвестиции в объекты к iln 
строительства государственной (му1- ш 
собственности

итального
щпальной) 05 01 89 9 2630 4(0 2 031,3

Обеспечение мероприятий по пересе ж 
аварийного жилищного фонда с учет oi 
развития малоэтажного строительства 
государственной корпорации Фонд с <j>j 
реформирования ЖКХ в рамках неп])0 
мероприятий

;нию граждан из 
а необходимости 
за счет средств, 
действия 
граммных

05 01 89 9 9503 38 428,5

Бюджетные инвестиции в объекты к; ш 
строительства государственной (муни1 
собственности

итального
щпальной) 05 01 89 9 9503 4(0 38 428,5

Обеспечение мероприятий по пересе п« 
аварийного жилищного фонда с учет с i 
развития малоэтажного строительстЕ а 
бюджета области в рамках непрограмр.

гнию граждан из 
я необходимости 
за счет средств 
шых мероприятий

05 01 89 9 9603 38 428,5

Бюджетные инвестиции в объекты кг ж 
строительства государственной (мун п 
собственности

итального
щпальной) 05 01 89 9 9603 403 38 428,5

Коммунальное хозяйство 05 02 3 651,1
Непрограммные эасходы 05 02 89 0 3651 ,1
Иные непрограммные мероприятия 05 02 89 9 0000 3651 ,1
Мероприятия в области коммунальнс г 
рамках непрограммных мероприятий

о хозяйства в
05 02 89 9 2632 1 955,1

Закупка товаров, работ, услуг для госу 
(муниципальных) нужд

дарственных
05 02 89 9 2632 20) 1 955,1

Софинансирование меропрятий по мо, 
капитальный ремонт объектов коммун 
инфраструктуры" в рамках непрограм

дернизации и 
альной
лных мероприятий

05 02 89 9 2634 344,0

Закупка товаров, работ, услуг для гос / 
(муниципальных) нужд

царственных
05 02 89 9 2634 20( 344,0

Мероприятия в рамках проекта "Нарс д 
рамках непрограммных мероприятий

щый бюджет" в
05 02 89 9 8055 1 352,0

Закупка товаров, работ, услуг для гос; > 
(муниципальных) нужд

царственных
05 02 89 9 8055 20( 1 352,0

Благоустройство 05 03 1 986,4
Непрограммные расходы 05 03 89 0 1 986,4
Иные непрограммные мероприятия 05 03 89 9 0000 1 986,4
Мероприятий по содержанию автомо; 
инженерных сооружений на них в гра 
поселений в рамках благоустройства

ильных дорог и 
ицах округов и 05 03 89 9 2622 225,0

Закупка товаров, работ, услуг для rocj 
(муниципальных) нужд

дарственных
05 03 89 9 2622 200 225,0

Обеспечение уличного освещения в р; 
непрограммных мероприятий

мках
05 03 89 9 2635 785,9

Закупка товаров, работ, услуг для roc>j 
(муниципальных) нужд

дарственных
05 03 89 9 2635 200 785,9

Обеспечение мероприятий по озелене! 
непрограммных мероприятий

ию в рамках
05 03 89 9 2636 20,0

Закупка товаров, работ, услуг для госу 
(муниципальных) нужд

дарственных
05 03 89 9 2636 200 20,0

Обеспечение мероприятий по содержг 
захоронения в рамках непрограммных

нию мест 
мероприятий

05 03 89 9 2637 40,0



1 1 1 5

1
Наименование

Код классификации

2014 год
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид 

рас <о-
ДСВ

Закупка товаров, работ, услуг для го- :уда 
(муниципальных) нужд

рственных
05 03 89 9 2637 200 40,0

Обеспечение мероприятий по вывоз / му 
мероприятия в рамках непрограммных м

сора и прочие 
ероприятий

05 03 89 9 2638 915,5

Закупка товаров, работ, услуг для гос у|да 
(муниципальных) нужд

эственных
05 03 89 9 2638 200 915,5

Культура и кинематографи д 08 5 003,5
Культура 08 01 5 003,5
Непрограммные расходы 05 01 89 0 5 003,5
Иные непрограммные мероприятия 08 01 89 9 0000 5 003,5
Расходы на обеспечение деятельное^ |уч 
культуры врамках непрограммных ме з)ог

реждений
фИЯТИЙ

08 01 89 9 2660 4 450,8

Расходы на выплаты персоналу в целя х с 
выполнения функций государственны ли 
(муниципальными) органами, казенными 
органами управления государственны! iJh 
внебюджетными фондами

беспечения

учреждениями, 08 01 89 9 2660 100 3 559,1

Закупка товаров, работ, услуг для госу и  
(муниципальных) нужд

эственных
08 01 89 9 2660 200 888,5

Иные бюджетные ассигнования 08 01 89 9 2660 800 3,2
Мероприятия по программе Культураг ’у 
на 2013-2016 годы

льской области
08 01 89 9 2664 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях р 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенныь in 
органами управления государственным и( 
внебюджетными фондами

беспечения

учреждениями, 08 01 89 9 2664 100 0,0

Расходы на поддержку лучших работник 
культуры

ов учреждений
08 01 89 9 5148 50,0

Расходы на выплаты персоналу в целях с 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенным и 
органами управления государственным! 
внебюджетными фондами

беспечения

учреждениями, 08 01 89 9 5148 100 50,0

ДЦП "Культура Тульской области (2013 2016гг)" 08 01 89 9 7022 143,2
Расходы на выплаты персоналу в целях < 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенным! 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

беспечения

учреждениями,
[

08 01 89 9 7022 100 143,2

Закон Тульской области "О наделении Of 
самоуправления государственными полн 
предоставлению мер социальной поддерз 
муниципальных библиотек, муниципалы 
филиалов"

i|aHOB местного 
шочиями по 
<ки работникам 
ых музеев и их

08 01 89 9 8010 342,4

Расходы на выплаты персоналу в целях о 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

беспечения

учреждениями, 08 01 89 9 8010 100 302,4

Социальное обеспечение и иные выплать 1 населению 08 01 89 9 8010 300 40,0

Закон Тульской области "О библиотечнои реле" 08 01 89 9 8011 17,1

1
1



6

Наименование

Код классификации

Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
В щ  

рас К' 
дсп

2014 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казеш 
органами управления государственн 
внебюджетными фондами

ыми учреждениями, 
1ми

08 01 89 9 8011 КО 17,1

Социальная политика 10 220,0
Пенсионное обеспечение 10 01 220,0
Непрограммные расходы 10 01 89 0 220,0
Иные непрограммные мероприятия 10 01 89 9 0000 220,0
Ежемесячная выплата пенсии за выс. 
муниципальным служащим и ежемеЦя 
трудовой пенсии лицам замещающим 
должности в Тульской области в рам 
мероприятий

jpyry лет 
чной доплаты к 
муниципальные 

<ах цепрограммных
10 01 89 9 2614 220,0

Социальное обеспечение и иные вып тты  населению 10 01 89 9 2614 300 220,0
Условно утвержденные расходы 99 0,0
Условно утвержденные расходы 99 99 0,0
Условно утвержденные расходы 99 99 999 0 0,0
Условно утвержденные расходы 99 99 999 0 9%
И Т О Г О 108 325,1

Глава муниципального образование 
Епифанское Кимовского района Алтухова Н



Приложение 4
к решению Собрания де 

образования Епифанс
путатов муниципального 
кое Кимовского района

«О  внесении изменений
№  18-56 от 21 июля 2014 г.

и дополнении в решение
Собрания депутатов мун иципального образования 

Епифанское Кимовского района №  8-29 от 26 
декабря 2013 г. «О б утверждении бюджета 
муниципального образования Епифанское 

Кимовского района на 2014 год и на плановый
период 2015 и 

Прило»
к решению Собрания деА 

образования Епифанскр!

2016 годов" 

ение 9
утатов муниципального 
е Кимовского района

№  8-29 от 26 декабря 2013 г.
"Об утверждении бю дж ета муниципального

Кимовского района наобразования Епифанское 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов"

Ведомственная структура расходов бюджета МО Епифанское Кимс|вского района на 
2014 год

IНаименование

Код классификации

2014 годГРБС
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья р
Вид
исхо­
дов

Администрации Муниципальных об разеваний 871 108 325,1

Общегосударственные вопрос ьI 871 01 6 411,5
Функционирование вы сш его должносг 
субъекта Российской Федерации и мун 
образования

гного лица 
иципального 871 01 02

684,0
Руководство и управление в сфере устанр 
функций органов государственной власт 
Российской Федерации и муниципальной

вленных
субъекта
образования

871 01 02 81 0 0000 684,0

Глава муниципального образования 871 01 02 81 1 0000 1 684,0

Расходы на выплаты персоналу в целях о: 
выполнения функций государственными

>еспечения 871 01 02 81 1 0011 100 684,0

Функционирование П равительства Ро 
Федерации, высш их исполнительных ( 
государственной власти субъектов Рос 
Федерации, местных администраций

хийской
рганов
:ийской

871 01 04 5 557,5

Руководство и управление в сфере устано 
функций органов государственной власти 
Российской Федерации

1Лен^ых
субъекта 871 01 04 83 0 0000 5 557,5

Аппарат администрации муниципального эбразования 871 01 04 83 2 0000 5 557,5



1
2

(& >

Наименование

Код классификации

2014 годГРБС
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая ста гья
Вид

расхо­
дов

Расходы на выплаты по оплате труда раб 
органов местного самоуправления i ; рам 
непрограммного направления деятельно^ 
"Обеспечение функционирования аг пара 
администрации муниципального o6f азов

отников
ках
ти
та
ания"

871 01 04 83 2 ООП 4 674,2

Расходы на выплаты персоналу в целях с 
выполнения функций государственн >ши 
(муниципальными) органами, казенными 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

беспечения

учреждениями, 871 01 04 83 2 0011 100 4 674,2

Расходы на обеспечение функций админ 
муниципального образования в рамках ш 
направления деятельности "Обеспече ние 
функционирования аппарата админис тра 
муниципального образования"

ястрации 
: программного

ШИ
871 01 04 83 2 0019 883,3

Закупка товаров, работ, услуг для гос /да 
(муниципальных) нужд

зственных
871 01 04 83 2 0019 200 743,0

Иные бюджетные ассигнования 871 01 04 83 2 0019 800 140,3
Резервные фонды 871 01 11 50,0
Непрограммные расходы 871 01 11 89 0 000(' 50,0
Иные непрограммные мероприятия 871 01 11 89 9 000С 50,0
Управление резервным фондом адмиьист 
муниципального образования в рамка): н< 
мероприятий

грации
программных 871 01 11 89 9 2611 50,0

Иные бюджетные асхигнования 871 01 11 89 9 2611 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 871 01 13 120,0

Иные непрограммные мероприятия 871 01 13 89 9 0000 120,0

Субсидии на решение вопросов местнс го 
межмуниципального характера перечи :л; 
муниципального района

значения 
?емы е в бюджет 871 01 13 89 9 2626 120,0

Межбюджетные трансферты 871 01 13 89 9 2626 500 120,0

Национальная оборона 871 02 317,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871 02 03 317,2
Выполнение государственных полномо иШ РФ 871 02 03 86 0 0000 317,2
Осуществление первичного воинского) ч 
территориях, где отсутствуют военные i :с 
иным непрограммным мероприятиям в ) 
непрограммных расходов

ета на
>миссариаты по 
шках 871 02 03 86 2 5118 317,2

Расходы на выплаты персоналу в целях о 
выполнения функций государственным!* 
(муниципальными) органами, казенными 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

беспечения

учреждениями,
j

871 02 03 86 2 5118 100 317,2

Закупка товаров, работ, услуг для госуда 
(муниципальных) нужд

JCTBSHHbIX
871 02 03 86 2 5118 200 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельн

1
эсть

871 03 50,0

Защ ита населения и территории от чр 
ситуаций природного и техногенного х 
гражданская оборона

гзвычайных
арактера, 871 03 09 25,0

Непрограммные расходы 871 03 09 89 0 0000 25,0
Иные непрограммные мероприятия 871 03 09 89 9 0000 25,0

1



3

Наименование

Код классификации

ГРБС
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая с т е .т ь я'£ГГЬ

Вид
расхо­

дов
2014 год

гний,
предупреждений и

Обеспечение деятельности учреджд 
осуществляющих фунгкции в сфере 
ликвидации последствий чрезвычай 
территории муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

ных ситуации на 871 03 09 89 9 2616 25,0

Закупка товаров, работ, услуг для го 
(муниципальных) нужд

:ударственных
871 03 09 89 9 26 200 25,0

Обеспечение пожарной безопасности 871 03 10 25,0
Непрограммные расходы 871 03 10 89 0 0000 25,0
Иные непрограммные мероприятия 871 03 10 89 9 00( 0 25,0

нииОбеспечение деятельности учреджде - 
осуществляющих фунгкции в сфере i редупреждений и 
ликвидации последствий чрезвычайн лх ситуаций на
территории муниципального образования 
непрограммных мероприятий

871 03 10 89 9 261
в рамках

25,0

Закупка товаров, работ, услуг для гос; 
(муниципальных) нужд

/дарственных
871 03 10 89 9 261 200 25,0

Национальная экономика 871 04 11 697,1
Дорожное хозяйство (дорожные фоу ды) 871 04 09 11 697,1
Непрограммные расходы 871 04 09 89 0 1 500,0
Иные непрограммные мероприятия 871 04 09 89 9 0001 1 500,0
Реализация мероприятий по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего
в муниципальном образовании в рамка 
мероприятий

пользования
х непрограммных

871 04 09 89 9 2617 1 500,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 871 04 09 89 9 2617 200 1 500,0

Субсидии бюджетам муниципальных о 
рамках непрограммных мероприятий п 
"Строительство, реконструкция, капит: 
ремонт и содержание автомобильных д

зразований в 
эдпрограммы 

ный ремонт,а ль: 871 04 09 89 9 8042

)рог

10 197,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 871 04 09 89 9 8042 200 10 197,1

Другие вопросы в области национальной эк( номикн 871 04 12 0,0
Непрограммные расходы 871 04 12 89 0 0,0
Иные непрограммные мероприятия

i корректировке 
!] юприятий

871 04 12 89 9 0000 0,0
Реализация мероприятий по разработке 
ген.планов в рамках непрограммных ме] 871 04 12 89 9 2626 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для госуда 
(муниципальных) нужд

рственных
871 04 12 89 9 2626 200 0,0

Жилищно-коммунальное хозя нство 871 05 84 625,8
Жилищное хозяйство 871 05 01 78 988,3
Непрограммные расходы 871 05 01 89 0 78 988,3
Иные непрограммные мероприятия 871 05 01 89 9 0000 78 988,3
Обеспечение мероприятий по капитально му ремонту 
многоквартирных домов в рамках непрогэаммных 
мероприятий

871 05 01 89 9 2620 100,0
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 871 05 01 89 9 2620 200 100,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом hi юбходимости 
развития малоэтажного строительства за счет средств 
бюджета в рамках непрограммных мероприятий

871 05 01 89 9 2630 2 031,3



4
/ и

Наименование

Код классификации

2014 годГРБС
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Бюджетные инвестиции в объекты капи 
строительства государственной (мунищ 
собственности

тального
тальной) 871 05 01 89 9 2630 400 2 031,3

Обеспечение мероприятий по пересоле! 
аварийного жилищного фонда с учетом 
развития малоэтажного строительст за з 
государственной корпорации Фонд годе 
реформирования ЖКХ в рамках неп эог 
мероприятий

1ию граждан из 
необходимости 
а счет средств, 
гйствия 
эаммных

871 05 01 89 9 95 33 38 428 ,5

Бюджетные инвестиции в объекты кши 
строительства государственной (мунищ 
собственности

•фльного
-шальной) 871 05 01 89 9 9503 400 38 428 ,5

Обеспечение мероприятий по пересе nei 
аварийного жилищного фонда с учетом 
развития малоэтажного строительства з 
бюджета области в рамках непрограмм!

ппо граждан из 
Необходимости 
а счет средств 
зых мероприятий

871 05 01 89 9 96(3 38 428 ,5

Бюджетные инвестиции в объекты ке пи  

строительства государственной (муи вд 
собственности

тыльного
бальной) 871 05 01 89 9 9603 400 38 428,5

Коммунальное хозяйство 871 05 02 365 1 ,1
Непрограммные расходы 871 05 02 89 0 365 1 ,1
Иные непрограммные мероприятия 871 05 02 89 9 000) 365 1 ,1
Мероприятия в области коммунального 
рамках непрограммных мероприятий

хрзяйства в
871 05 02 89 9 2632 1 955,1

Закупка товаров, работ, услуг для гос; /д 
(муниципальных) нужд

арственных
871 05 02 89 9 2632 200 1 955,1

Софинансирование меропрятий по моде 
капитальный ремонт объектов коммуна 
инфраструктуры" в рамках непрограм «

:рнизации и 
льной
ных мероприятий

871 05 02 89 9 263' 344,0

Закупка товаров, работ, услуг для гос>д 
(муниципальных) нужд

арственных
871 05 02 89 9 2634 200 344,0

Мероприятия в рамках проекта "Народ? 
рамках непрограммных мероприятий

)ый бюджет" в
871 05 02 89 9 8055 1 352,0

Закупка товаров, работ, услуг для госуц 
(муниципальных) нужд

арственных
871 05 02 89 9 8055 200 1 352,0

Благоустройство 871 05 03 1 986,4
Непрограммные расходы 871 05 03 89 0 1 986,4
Иные непрограммные мероприятия 871 05 03 89 9 0000 1 986,4
Мероприятий по содержанию автомоф 
инженерных сооружений на них в грани 
поселений в рамках благоустройства

шьных дорог и 
цах округов и 871 05 03 89 9 2622 225,0

Закупка товаров, работ, услуг для госуд; 
(муниципальных) нужд

арственных
871 05 03 89 9 2622 200 225,0

Обеспечение уличного освещения в рам 
непрограммных мероприятий

ках
871 05 03 89 9 2635 785,9

Закупка товаров, работ, услуг для госуд 
(муниципальных) нужд

арственных
871 05 03 89 9 2635 200 785,9

Обеспечение мероприятий по озеленеш 
непрограммных мероприятий

во в рамках
871 05 03 89 9 2636 20,0

Закупка товаров, работ, услуг для госуд 
(муниципальных) нужд

фственных
871 05 03 89 9 2636 200 20,0

Обеспечение мероприятий по содержав 
захоронения в рамках непрограммных

ию мест 
ероприятий 871 05 03 89 9 2637 40,0

|



Наименование

_1_  —
Код классификации

2014 годГРБС
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая с т е .т ь я

Вид
расхо­

дов

Закупка товаров, работ, услуг для nicj 
(муниципальных) нужд

'дарственных
871 05 03 89 9 2637 200 40,0

Обеспечение мероприятий по вывозу 
мероприятия в рамках непрограммны

мусора и прочие 
к мероприятий

871 05 03 89 9 2638 915,5

Закупка товаров, работ, услуг для гс С) 
(муниципальных) нужд

^дарственных
871 05 03 89 9 2638 200 915,5

Культура и кинематографн}I 871 08 5 003,5
Культура 871 08 01 5 003,5
Непрограммные расходы 871 05 01 89 0 5 003,5
Иные непрограммные мероприятия 871 08 01 89 9 0000 5 003,5
Расходы на обеспечение деятельное и 
культуры врамках непрограммных ме

учреждений
юприятий 871 08 01 89 9 2660 4 450,8

Расходы на выплаты персоналу в целя 
выполнения функций государственны 
(муниципальными) органами, казеннь 
органами управления государственны 
внебюджетными фондами

х d6 
ми 
1МИ }  

ми

еспечения

'чреждениями, 871 08 01 89 9 2660 100 3 559,1

Закупка товаров, работ, услуг для rock 
(муниципальных) нужд

'даре твенных
871 08 01 89 9 2660 200 888,5

Иные бюджетные ассигнования 871 08 01 89 9 2660 800 3,2
Мероприятия по программе Культура 
на 2013-2016 годы

Тушзской области
871 08 01 89 9 2664 0,0

Расходы на выплаты персоналу в цел;5 
выполнения функций государственнь; 
(муниципальными) органами, казенш 
органами управления государственны 
внебюджетными фондами

X 0^>

ми 
[МИ у 

ми

гспечения

чреждениями, 871 08 01 89 9 2664 100 0,0

Расходы на поддержку лучших работ! 
культуры

[ИК01 учреждений
871 08 01 89 9 5141! 50,0

Расходы на выплаты персоналу в цел5 
выполнения функций государственны 
(муниципальными) органами, казеннь 
органами управления государственны 
внебюджетными фондами

X 0 ^

ни 
ми з 
ли

гспечения

чреждениями, 871 08 01 89 9 514S 100 50,0

ДЦП "Культура Тульской области (20 13-2 ) 1 6 г г ) " 871 08 01 89 9 7022 143,2
Расходы на выплаты персоналу в целя 
выполнения функций государственны 
(муниципальными) органами, казеннь 
органами управления государственны 
внебюджетными фондами

с об
1И

ми у 
ми

;спечения

чреждениями, 871 08 01 89 9 7022 100 143,2

Закон Тульской области "О наделении 
самоуправления государственными по 
предоставлению мер социальной подл 
муниципальных библиотек, муниципа 
филиалов"

орг
JIHOA

ёрж!
льнь

}нов местного 
очиями по 

ои работникам 
х музеев и их

871 08 01 89 9 8010 342,4

Расходы на выплаты персоналу в целя 
выполнения функций государственны 
(муниципальными) органами, казеннь 
органами управления государственны] 
внебюджетными фондами

X об< 
ми 
ми у 
ми

гспечения

чреждениями, 871 08 01 89 9 8010 100 302,4

Социальное обеспечение и иные выпла"ы «селению 871 08 01 89 9 8010 300 40,0
Закон Тульской области "О библиотеч н]ом Деле" 871 08 01 89 9 8011 17,1



6

Наименование

Код классификации

ГРБС
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая ста тья
Вид

расхо­
дов

2014 год

Расходы на выплаты персоналу в це|лях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенкым и учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

871 08 01 89 9 8С11 100 17,1

Социальная политика 871 10 220,0
Пенсионное обеспечение 871 10 01 220,0
Непрограммные расходы 871 10 01 89 0 220,0
Иные непрограммные мероприятия 871 10 01 89 9 0030 220,0

.idriyryЕжемесячная выплата пенсии за вы 
муниципальным служащим и ежемеся 
трудовой пенсии лицам замещающи: 
должности в Тульской области в 
мероприятий

(рам к,

лет
чнрй доплаты к 
муниципальные 
ах непрограммных

871 10 01 89 9 26 14 220,0

Социальное обеспечение и иные выплать I населению 871 10 01 89 9 2 6 4 300 220,0
Условно утвержденные расходы 871 99 0,0
Условно утвержденные расходы 871 99 99 0,0
Условно утвержденные расходы 871 99 99 999 0 0,0
Условно утвержденные расходы 871 99 99 999 0 999
И Т О Г О 108 325,1

Глава муниципального образована 
Епифанское Кимовского района Алтухова Н.Д.



Приложение 5
к решений Собрания депутатов муниципального образования Епиф шское Кимовского района 
№ 18-56 от 21 4юля 2014 г.«0  внесении изменений и дополнений в ] юшение Собрания депутатов 
муниципа^но^о образования Епифанское Кимовского района №  8-: 9 от 26 декабря 2013 г. «Об 
утверждении бюджета муниципального образования Епифанское Кумовского района на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

Приложен! 11 
к решению 
муниципал 
№ 8-29 от 6  Д(

"Об утвержДенй 
на 2014 год----

Собр;
ного

И на

ания депутатов
образования Епифанское Кимовского района 

,екабря 2013 г.
[и бюджета муниципального образования Епифанское 
плановый период 2015 и 2016 годов"

Распределение и сточ н и ков внутрен н его ф и нан си рован и я деф и ц и та бю дж ета муниц 
Е п и ф ан ское К и м овск ого  рай он а на 2014 год и на п л ан овы й  период 2015

Кимовского района

ш ал ьн о го  о б р азован и я  
2016 годы

(тыс.руб)
Код бюджетной классификации Не имен!ювание показателя 2014 год 2016 год

1
источники
ФИНАНСИР'
БЮ ДЖЕТОВ

в
ОВА

НУ'ТРЕННЕГО 
НИЯ ДЕФИЦИТОВ

000 01 02 00 00 00 0000  000
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредите 
в валюте Российски

в от кредитных организации 
>й Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 05 0000 710
получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами му ищ 
Российской Ф е е]

ипальных районов в валюте 
:ра дии

: кре ито
000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение 
кредитными ор 
Российской Ф е ф р аЬ

|, предоставленных 
ганизациями в валюте 

,ии
0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 05 0000 810
погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кре 
бюджетной сис

Д(ИТЫ

емы
от других бюджетов 
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 03 00 00 05 0000 710
Получение бюджетн ых кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами 
муниципальных районов в валюте РФ

000 01 03 00 00 05 0000 810
Погашение бюд; 
районов кредит 
бюджетной

жртами муниципальных 
)Ь от других бюджетов 

;Ы РФ в валюте РФмь

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение оста' 
средств бюджет;

л ков средств на счетах по учету
397,0 0,0 0,0

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение про1) 
бюджетов поселе]

йх остатков денежных средств 
ний

-107 928,1 - 9 719,9 -20 910,2

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение npoi 
средств бюджетор

их остатков денежных 
поселений

108 325,1 9 719,9 20910,2

И того источнике! 
финансирования

в внутреннего 397,0 0,0 0,0

Глава МО Епифанское Кимовского района Н.Д.Алтухс ва


